
Resolución de Consejo Directivo 195 / 2025 - EXA -UNSa
Expte N' 8182/2022-EXA-UNSa - Renuncia - JTP-SI - Interino- Lic. Gisella

Vanesa Bonfiglio - asig. Legislación Alimentaria -
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
20/08/2025

VISTO la Nota N' 477/2025-EXAdirmesentarchdig-UNSa, presentada por la Lic. Gisella Vanesa
Bonfiglio, elevando renuncia al cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple,
en la asignatura Legislación Alimentaria de la carrera Licenciatura en Bromatología - Plan 2008,
que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Lic. Bonfiglio eleva la renuncia por razones personales, a partir del 14 de marzo de 2025.

Que el Departamento de Química da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Tener
por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por la Lic. Gisella Vanesa Bonfiglio mediante la
cual renuncia al cargo de JTP Interino dedicación simple en la asignatura Legislación Alimentaria
de la carrera Licenciatura en Bromatología (plan 2008), a partir del 14 de marzo de 2025.

Que el Consejo Directivo, en su 2' Sesión Extraordinaria celebrada el 30 de abril de 2025,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELV E:

ARTÍCULO 1'’.- Tener por aceptada la renuncia a la Lic. Gisella Vanesa BONFIGLIO, D.N.l. N'
31.547.848 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SIMPLE con
carácter interino, para la asignatura Legislación Alimentaria de la carrera Licenciatura en
Bromatología - Plan 2008, perteneciente a esta Facultad, a partir del 14 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Gisella Vanesa Bonfiglio, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Quimica,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa
de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisionés, Cumplido, archívese.

SMV/cag

i„',)FEZ
!;T,:l,

, &,aa;qT =;$.qií/ii’.€

2:7
& JOSÉ RQ;Y,eN ?;CUNA

E'C'CAWJ
FRI;InT,VI OE ( 3R \Xy- :

1 / 1


